 Con carácter permanente en la obra.  

Garantía Provisional: Acreditación de la constitución del depósito en cualquiera de los lugares 
establecidos en el apartado 3 del artículo 106 de Ley de Contratos de una garantía por un importe de  

24.793,27 € (VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON VEINTISIETE CÉNTIMOS), 

correspondiente al 3% DEL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO).  

Esta medida de exigencia de garantía provisional, va encaminada a garantizar la firmeza del licitador en 
proponer una oferta real y justificada, atendiendo a todos los compromisos exigidos en el pliego,  evitando

[...]

La ejecución del contrato deberá adecuarse a las prescripciones técnicas adjuntas, derivadas del encargo.  

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA, que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 
Educación, asciende a la cantidad de 826.442,55€ (OCHOCIENTOS VEINTISÉIS MIL CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS), a esta cantidad le corresponde un IVA de 
173.552,94 € (CIENTO SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA Y 
CUATRO CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, IVA incluido, asciende a la cantidad 
de  999.995,49 € (NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON 
CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS). 

El plazo de ejecución de la obra, según el Programa de trabajo del proyecto supervisado, es de OCHO (8) 

MESES, a contar desde el día siguiente al de la fecha del Acta de Comprobación del Replanteo e Inicio de